



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
Avenida Rio Branco, S/N - Centro - CEP: 65924-000 - Vila Nova dos Martírios\MA
CNPJ: 01.608.475/0001-28 - Tel: 99 35391502 - Site: vilanovadosmartirios.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 39 de 6 de Agosto de 2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS
MARTIRIOS

EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 39 de 6 de Agosto de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TERMO DE ADESÃO: 004/2021

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS

EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 39 de 6 de Agosto de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - TERMO DE ADESÃO: 004/2021

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA), por intermédio da Secretaria Municipal da Cidade, Transportes e Serviços Públicos, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços Nº 004/2021, oriunda do Processo Administrativo nº 18020959/2021 - Pregão Eletrônico nº 004/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de Urbano Santos (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços da empresa: **CMN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA** - CNPJ nº 31.676.440/0001-97, cujo objeto consiste na prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva e melhoramento da rede de iluminação pública com reposição de materiais:

Item	Código	Descrição	Unid	Quantidade e mensal	Valor unitário (R \$)	Valor total mensal (R\$)	Valor total por 12 meses (R\$)
MÃO DE OBRA							
1	SINAPI 101404	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30	97,86	2.935,80	35.229,60
2	SINAPI 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	110	18,65	4.103,00	49.236,00
3	SINAPI 90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	110	23,72	5.218,40	62.620,80
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS							
4	SINAPI 91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	H	30	137,43	4.122,90	49.474,80
5	SINAPI 88286	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30	16,79	503,70	6.044,40
6	SINAPI 92138	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHP DIURNO. AF_11/2015	H	100	58,57	5.857,00	70.284,00
MATERIAIS							
7	PREFORMAX	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO, PARA CABO DE ALUMÍNIO DIÂMETRO 16 A 25 MM	UND	5	2,69	13,45	161,40
8	PREFORMAX	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO, PARA CONDUTORES DE ALUMÍNIO AWG 1/0 (CAA 6/1 OU CA 7 FIOS)	UND	2	8,34	16,68	200,16
9	DLIGHT	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	UND	5	21,43	107,15	1.285,80
10	DECORLUX	BASE PARA RELE COM SUPORTE METÁLICO	UND	25	10,64	266,00	3.192,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS

EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 39 de 6 de Agosto de 2021

11	DECORLUX	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UND	25	18,61	465,25	5.583,00
12	3M	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UND	15	7,50	112,50	1.350,00
13	3M	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	M	150	1,09	163,50	1.962,00
14	SIL	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 1,5 MM2, 450/750V	M	30	3,70	111,00	1.332,00
15	SIL	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5 MM2, 450/750V	M	25	5,80	145,00	1.740,00
16	MEGATRON	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 4,0 MM2, 450/750V	M	25	5,41	135,25	1.623,00
17	MEGATRON	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 4,0 MM2, 450/750V	M	25	12,10	302,50	3.630,00
18	SIL	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	90	1,64	147,60	1.771,20
19	SIL	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	40	2,93	117,20	1.406,40
20	HOLEC	CHAVE BLINDADA TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 60 A, TENSAO NOMINAL DE 250 V	UND	2	369,33	738,66	8.863,92
21	TAF	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	1	140,00	140,00	1.680,00
22	TAF	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 4 MEDIDORES MONOFASICOS, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	1	270,00	270,00	3.240,00
23	WEG	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32ª	UND	5	6,50	32,50	390,00
24	STECK	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50ª	UND	5	10,00	50,00	600,00
25	WEG	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UND	5	50,00	250,00	3.000,00
26	STECK	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	UND	2	60,00	120,00	1.440,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

EXECUTIVO

Ano 1 - Edição Nº 39 de 6 de Agosto de 2021

27	J. LOBATO	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UND	2	34,50	69,00	828,00
28	FOX LUX	SOQUETE OU BOCAL DE LOUÇA (PORCELANA) E27 DE TEMPO	UND	25	3,50	87,50	1.050,00
29	JMX	LAMPADA DE LED 20 W	UND	50	18,77	938,50	11.262,00
30	JMX	LAMPADA DE LED 30W	UND	50	26,68	1.334,00	16.008,00
31	4LUZ VITORIA	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 1 X 1,00 M	UND	15	36,50	547,50	6.570,00
32	ARAGÃO COSTA	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA TIPO 1	UND	5	720,00	3.600,00	43.200,00
33	ARAGÃO COSTA	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA TIPO 2	UND	2	1.250,00	2.500,00	30.000,00
34	ROMAGNOL E	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	PC	15	7,59	113,85	1.366,20
35	ROMAGNOL E	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UND	15	8,66	129,90	1.558,80
36	ROMAGNOL E	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UND	15	9,55	143,25	1.719,00
37	ARAGÃO COSTA	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 6 M, DIAMETRO INFERIOR = *90 * CM	UND	5	930,00	4.650,00	55.800,00
38	CONTEPOL	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 400 KG, H = 11 M (NBR 8451)	UND	5	1.080,00	5.400,00	64.800,00
VALOR TOTAL SEM BDI (MÃO DE OBRA + VEÍCULOS + MATERIAIS)						45.958,54	551.502,48
VALOR TOTAL DO BDI						5.685,20	68.222,40
TOTAL GERAL						51.643,74	619.724,88

Total: R\$ 619.724,88 (seiscentos e dezenove mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Vila Nova dos Martírios (MA), 03 de agosto de 2021. Elson Gomes da Silva - Secretário Municipal da Cidade, Transportes e Serviços Públicos.

